
 

COMUNE DI GENIVOLTA 
PROVINCIA DI CREMONA 

 
 

 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
COPIA N. 55 DEL 30-07-2024 
 
 
 
OGGETTO : DETERMINAZIONE CONTRIBUTI DA EROGARE IN FAVORE DELLA 
PARROCCHIA SAN LORENZO MARTIRE DI GENIVOLTA PER 
ORGANIZZAZIONE/GESTIONE GREST ESTIVO E FESTA PATRONALE ANNO 2024 
 
L'anno  duemilaventiquattro, addì  trenta del mese di luglio, alle ore 21:10, nella sala comunale, 
previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunito sotto la presidenza 
del Sindaco  Gian Paolo Lazzari la Giunta Comunale. 
Partecipa all'adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Sonia Pagani. 
 
Intervengono i Signori: 
 
 
 
Lazzari Gian Paolo Sindaco Presente 
Chiroli Alfredo Vice Sindaco Presente 
Golfrè Andreasi Margherita Assessore Presente 

 
Totale Presenti    3 Totale Assenti    0 

 
 
 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a 
trattare il seguente argomento : 
  



 

 
 
OGGETTO : DETERMINAZIONE CONTRIBUTI DA EROGARE IN FAVORE DELLA 

PARROCCHIA SAN LORENZO MARTIRE DI GENIVOLTA PER 
ORGANIZZAZIONE/GESTIONE GREST ESTIVO E FESTA PATRONALE 
ANNO 2024 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Viste: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 29.12.2023 con la quale si è approvato il 
bilancio di previsione triennio 2024/2026 e la delibera di C.C. n. 27 del 29.12.2023 di 
approvazione del D.U.P. relativo al medesimo triennio; 

 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 111 del 29.12.2023 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2024/2026; 
 
Vista la  richiesta di contributo prot. n. 1983/2024 inoltrata da Don Davide Osio,  della  parrocchia  S. 
Lorenzo Martire di Genivolta, quale ristoro delle spese sostenute per l’organizzazione e gestione del 
GREST parrocchiale 2024 svoltosi dal 9 giugno al 30 giugno 2024, per le iniziative di spettacoli 
dialettali tenutisi nelle date del 15 e 16 giugno ed infine per lo  svolgimento della festa patronale di 
San Lorenzo  del 10 agosto; 
 
Vista la circolare ANCI n. 395/2024 avente ad oggetto: “Centri estivi 2024 – elenco Comuni 
Beneficiari”, con la quale è stato pubblicato l’elenco dei Comuni beneficiari del fondo destinato al 
finanziamento di attività socio-educative nei centri estivi ed il Comune di Genivolta è risultato essere 
destinatario della somma di € 1.332,32; 
 
Ritenuto pertanto opportuno accogliere la predetta istanza determinando l’ erogazione di un contributo   
complessivo di € 1.600,00 in favore della Parrocchia San Lorenzo dato il ruolo educativo svolto e la 
salvaguardia  delle tradizioni locali; 
 
Inteso procedere in merito; 
 
Visti: 
• lo Statuto  
• il D.Lgs. 267/18.8.2000; 
• la legge 241/90 
• il Regolamento di contabilità; 
Visto il vigente Regolamento Comunale per la concessione di contributi a Enti e privati; 
 
Ritenuto per quanto sopra esposto quantificare in € 1.600,00 il contributo da  assegnare alla Parrocchia 
di Genivolta; 
 
Acquisiti   i pareri favorevoli previsti dalla normativa vigente e resi ex artt. 49   del d.lgs. n.267/2000 
dai competenti funzionari responsabili; 
 
Con voti unanimi e favorevoli; 
 

DELIBERA 
 



 

1. Di determinare, per i motivi espressi in narrativa,   con il presente atto, i contributi da   erogare  in 
favore della parrocchia San Lorenzo Martire di Genivolta  per le spese sostenute per 
l’organizzazione/gestione del Grest 2024, per le iniziative di spettacoli dialettali tenutisi nelle date del 
15 e 16 giugno e della festa patronale del 10 agosto  di San  Lorenzo  per totali  € 1.600,00. 
 
2. Di demandare al Responsabile del Servizio interessato  gli adempimenti conseguenti all’adozione 
del presente atto dando atto  che la spesa trovano imputazione al cap. 1039 del bilancio  2024/2026. 
 
Indi, 

LA GIUNTA 
stante l’urgenza di provvedere; 
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 
Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 
  



 

 
 
 
ALLEGATO  
 
Deliberazione G.C. n.  55      del   30-07-2024   
 
 
Oggetto: DETERMINAZIONE CONTRIBUTI DA EROGARE IN FAVORE DELLA PARROCCHIA SAN 

LORENZO MARTIRE DI GENIVOLTA PER ORGANIZZAZIONE/GESTIONE GREST ESTIVO 
E FESTA PATRONALE ANNO 2024 
 

                                                 
 
 
PARERI OBBLIGATORI 
(Art. 49, comma 1 – D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 
 
1) PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA: Favorevole                                        . 
 
 
Genivolta, 30-07-2024 
 
 

 IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
F.to Dott.ssa Sonia Pagani 

 
 
 
2) PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE: Favorevole                                   . 
 
 
Genivolta, 30-07-2024 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to  Gian Paolo Lazzari 

 
  



 

 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

               IL SINDACO                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  Gian Paolo Lazzari f.to Dott.ssa Sonia Pagani 

 
 
 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta: 
che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il 
________________________   03-08-2024 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124 
del T.U. - D-Lgs. 18/08/2000 n. 267 e trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 
del T.U. - D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa Sonia Pagani 
 
 

ESECUTIVITA' 
 
La presente deliberazione: 
 

|_| è divenuta esecutiva il 13-08-2024 ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T. U. - D. Lgs. 267/2000 
 
Li 13-08-2024 
 
|_| è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. d. lgs 18 agosto 2000 
n. 267 in data 30-07-2024 
 
Li 30-07-2024 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dott.ssa Sonia Pagani 

______________________________________________ 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Li, 03-08-2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
 Dott.ssa Sonia Pagani 


